

2019-2025年中国饲料市场 深度调研与投资前景研究报告

报告目录及图表目录

博思数据研究中心编制

www.bosidata.com

报告报价

《2019-2025年中国饲料市场深度调研与投资前景研究报告》信息及时，资料详实，指导性强，具有独家，独到，独特的优势。旨在帮助客户掌握区域经济趋势，获得优质客户信息，准确、全面、迅速了解目前行业发展动向，从而提升工作效率和效果，是把握企业战略发展定位不可或缺的重要决策依据。

官方网站浏览地址：<http://www.bosidata.com/report/613827UYEA.html>

【报告价格】纸介版8000元 电子版8000元 纸介+电子8200元

【出版日期】2019-07-22

【交付方式】Email电子版/特快专递

【订购电话】全国统一客服热线：400-700-3630(免长话费) 010-57272732/57190630

博思数据研究中心

特别说明：本PDF目录为计算机程序生成，格式美观性可能有欠缺；实际报告排版规则、美观。

说明、目录、图表目录

报告说明:

博思数据发布的《2019-2025年中国饲料市场深度调研与投资前景研究报告》介绍了饲料行业相关概述、中国饲料产业运行环境、分析了中国饲料行业的现状、中国饲料行业竞争格局、对中国饲料行业做了重点企业经营状况分析及中国饲料产业发展前景与投资预测。若您想对饲料产业有个系统的了解或者想投资饲料行业，本报告是您不可或缺的重要工具。

饲料的分类，主要有两种不同的方法：一是根据饲料的物理性状、化学组成、消化率和生产价值等条件，进行分类；另一种是以饲料所含营养物质为重点，分为蛋白饲料、热能饲料和矿物饲料等。

截至2017年12月31日，全国共有11426家饲料和饲料添加剂生产企业，配合饲料、浓缩饲料和精料补充料生产企业7492家，添加剂预混合饲料生产企业2349家；饲料添加剂和混合型饲料添加剂生产企业1785家；单一饲料生产企业2086家。2017年全国商品饲料总产量22161.2万吨，同比增长5.9%。其中，配合饲料产量19618.6万吨，同比增长6.7%；浓缩饲料产量1853.7万吨，同比增长1.2%；添加剂预混合饲料产量688.9万吨，同比下降0.3%。

随着养殖业的发展和进步，使用经济价值较高的饲料产品代替原料粮饲养动物逐渐成为主流，且小农散养的格局也在逐步变化，规模化、机械化养殖的结构占比近年明显上升，这些变化都将有力的带动对工业饲料的需求增长。因此，饲料行业在未来较长时期内都将保持增长，行业增长的空间较大，这构成了行业最重要的发展机遇。

据博思数据发布的《2019-2025年中国饲料市场深度调研与投资前景研究报告》表明：2019年上半年我国饲料产量达14922.1万吨，累计增长4.2%。

指标	2019年7月	2019年6月	2019年5月	2019年4月	2019年3月	2019年2月
饲料产量当期值(万吨)	2082.4	2100.7	2041.2	1929.8	1962.1	
饲料产量累计值(万吨)	14922.1	11689.3	9518.9	7362.8	5408.3	3444.8
饲料产量同比增长(%)	-5.9	3.3	5.8	3.5	-0.9	
饲料产量累计增长(%)	4.2	4.3	3.7	3.4	1.5	5.1

报告目录：

第一章 饲料行业概述

第一节 饲料行业发展环境分析

- 一、2018年我国宏观经济运行情况
- 二、2018年我国宏观经济发展趋势
- 三、2018年饲料行业相关政策及影响

第二节 饲料行业基本特征

- 一、行业界定及主要产品
- 二、在国民经济中的地位
- 三、饲料行业特性分析
- 四、饲料行业发展历程
- 五、国内市场的重要动态

第三节 饲料行业产业链分析

- 一、产业链模型介绍
- 二、饲料产业链模型分析

第二章 全球饲料市场发展分析

第一节 2018年全球饲料市场调研

- 一、2018年全球饲料市场回顾
- 二、2018年全球饲料市场环境分析
- 三、2018年全球饲料行业产销分析
- 四、2018年全球饲料技术分析

第二节 2018年全球饲料市场调研

- 一、2018年全球饲料需求分析
- 二、2018年欧美饲料需求分析
- 三、2018年全球饲料产销分析
- 四、2018年中外饲料市场对比

第三章 我国饲料行业发展现状

第一节 我国饲料行业发展现状

- 一、饲料行业品牌发展现状
- 二、饲料行业消费市场现状
- 三、饲料市场消费层次分析
- 四、我国饲料市场走向分析

第二节 2015-2018年饲料行业发展情况分析

- 一、2017年饲料行业发展情况分析
- 二、2018年饲料行业发展情况分析
- 三、2018年饲料行业发展特点分析
- 四、2018年上半年饲料所属行业发展情况

第三节 2015-2018年饲料所属行业运行分析

- 一、2015-2018年饲料所属行业产销运行分析
- 二、2015-2018年饲料所属行业利润情况分析
- 三、2015-2018年饲料所属行业发展周期分析
- 四、2015-2018年饲料所属行业发展机遇分析
- 五、2015-2018年饲料所属行业利润增速预测

第四节 对中国饲料市场的分析及思考

- 一、饲料市场特点
- 二、饲料市场调研
- 三、饲料市场变化的方向
- 四、中国饲料产业发展的新思路
- 五、对中国饲料产业发展的思考

第四章 我国饲料市场发展研究

第一节 2018年我国饲料市场发展研究

第二节 2018年我国饲料市场情况

- 一、2018年上半年我国饲料产销情况
- 二、2018年上半年我国饲料市场价格情况
- 三、2018年上半年我国饲料市场发展情况
- 四、2018年我国饲料市场新品趋势

第三节 2018年我国饲料市场结构和价格走势分析

- 一、2018年我国饲料市场结构和价格走势概述
- 二、2018年我国饲料市场结构分析
- 三、2018年我国饲料市场价格走势分析

第四节 重点企业与产量排序

- 一、2018年我国饲料市场格局特点
- 二、2018年我国饲料产品创新特点
- 三、2018年我国饲料市场服务特点
- 四、2018年我国饲料市场品牌特点

第五章 我国饲料行业进出口分析

第一节 我国饲料行业进口分析

一、2018年进口总量分析

二、2018年进口结构分析

三、2018年进口区域分析

第二节 我国饲料出口分析

一、2018年出口总量分析

二、2018年出口结构分析

三、2018年出口区域分析

第三节 我国饲料进出口预测

一、2018年上半年进口分析

二、2018年上半年出口分析

三、2018年饲料进口预测

四、2018年饲料出口预测

第六章 中国饲料行业产业链分析

第一节 2018年我国饲料市场形势分析

一、我国饲料市场的特点分析

二、2018年我国饲料产业结构分析

三、2018年我国饲料市场空间分析

四、2018年饲料行业新规提升行业门槛

五、2018年饲料原材料暴涨推动行业整合

六、2018年结构调整规模化企业发展带来机遇

七、2018年饲料原材料成本逐渐缓解对行业的影响

第二节 饲料产业链延伸分析

一、饲料业产业链竞争时代正在到来

二、延伸饲料工业产业链持续发展饲料业

三、饲料产业链纵向延伸成为必然选择

四、饲料企业在产业链上纵向与横向整合发展仍是主旋律

五、产业链延伸可以发掘新的投资机会

第三节 2016-2018年配混合饲料产量分析

一、2016年混合饲料产量分析

二、2017年配合饲料产量分析

三、2018年混合饲料产量分析

第四节 2018年全国畜产品和饲料价格走势及分析

一、活猪产品价格

二、鸡蛋价格

三、牛羊肉价格

四、生鲜乳价格

五、玉米价格

第五节 2018年我国饲料市场趋势分析

一、2018年产业联盟将扮演重要角色

二、2018年饲料原料价格上行趋势

三、2018年饲料企业竞争格局

四、员工经销商化和经销商员工化的进程加快

五、2018年饲用谷物市场趋势分析

第七章 中国饲料市场运行竞争力分析

第一节 中国饲料市场生产能力分析

一、2018年总体产品产量分析

二、2018年产品产量结构性分析

三、2018年产品产量企业集中度分析

第三节 2015-2018年中国饲料区域市场规模分析

2017年，饲料产量过千万吨省份10个，较2016年增加1个，新增地区为江西省。10省饲料总产量15424万吨，占全国总产量69.6%，较2016年增长0.5个百分点。

2017年饲料产量过千万吨省份万吨			地区		饲料总产量：万吨		
2016年	2017年	同比	全国总计	20918	22161	6.0%	
	10省小计	14450	15424	6.7%	10省占全国比重		
69.1%	69.6%	--	广东省	2825	2951	4.5%	
山东省	2587	2939	13.6%	广西	1216	1346	10.7%
	河北省	1342	1345	0.2%	湖南省	1173	1241
	5.8%	江苏省	1123	1237	10.1%	辽宁省	
1074	1193	11.1%	四川省	1070	1105	3.3%	
河南省	1137	1061	-6.7%	江西省	902	1005	
						11.4%	

资料来源：公开资料整理

2016年饲料总产量20918万吨，2017年22161万吨，净增长量1244万吨。从区域生产情况来看，2017年广东省饲料产量2951万吨，同比增长4.5%，占全国总饲料总产量的13.32%，山东省饲料总产量为2939万吨，同比增长13.6%，占全国总饲料总产量的13.26%，广西饲料总产量1346万吨，同比增长10.7%，占全国总饲料总产量的6.07%。

2017年各省市饲料产量占比

数据来源：公开资料整理

- 一、2015-2018年华东地区市场规模分析
- 二、2015-2018年华南地区市场规模分析
- 三、2015-2018年华中地区市场规模分析
- 四、2015-2018年华北地区市场规模分析
- 五、2015-2018年西北地区市场规模分析
- 六、2015-2018年西南地区市场规模分析
- 七、2015-2018年东北地区市场规模分析

第八章 中国饲料市场竞争格局分析

第一节 中国饲料市场发展现状分析

- 一、2018年中国饲料市场发展现状
- 二、2018年中国饲料发展情况分析
- 三、2018年饲料国际市场变化对国内市场影响分析

第二节 饲料市场区域市场需求集中度比较

- 一、2018年市场需求区域集中度比较
- 二、2018年市场需求主要省份集中度比较

第三节 中国饲料行业竞争分析

- 一、2018年中国饲料行业竞争分析
- 二、2018年饲料行业竞争趋势

第四节 未来影响行业竞争格局的因素分析

- 一、饲料行业的经济周期分析
- 二、饲料行业的增长性与波动性分析
- 三、相关政策法规情况
- 四、宏观经济情况

第九章 饲料行业优势企业分析

第一节 新希望六和股份有限公司

- 一、企业概况
- 二、企业财务情况
- 三、企业经营情况
- 四、企业发展规划

第二节 广东海大集团股份有限公司

- 一、企业概况
- 二、企业财务情况
- 三、企业经营情况
- 四、企业发展规划

第三节 通威股份有限公司

- 一、企业概况
- 二、企业财务情况
- 三、企业经营情况
- 四、企业发展规划

第四节 江西正邦科技股份有限公司

- 一、企业概况
- 二、企业财务情况
- 三、企业经营情况
- 四、企业发展规划

第五节 北京大北农科技集团股份有限公司

- 一、企业概况
- 二、企业财务情况
- 三、企业经营情况
- 四、企业发展规划

第六节 唐人神集团股份有限公司

- 一、企业概况
- 二、企业财务情况
- 三、企业经营情况
- 四、企业发展规划

第七节新疆天康畜牧生物技术股份有限公司

- 一、企业概况
 - 二、企业财务情况
 - 三、企业经营情况
 - 四、企业发展规划
- ……

第十章 饲料行业发展趋势分析

第一节 我国饲料行业前景与机遇分析

- 一、我国饲料行业趋势预测
- 二、我国饲料行业发展机遇分析
- 三、2018年饲料行业的发展机遇分析
- 四、金融危机对饲料行业的影响分析

第二节 2015-2018年中国饲料市场趋势分析

- 一、2015-2018年饲料市场趋势总结
- 二、2015-2018年饲料发展趋势分析
- 三、2015-2018年饲料市场发展空间
- 四、2015-2018年饲料产业政策趋向
- 五、2015-2018年饲料技术革新趋势
- 六、2015-2018年饲料价格走势分析
- 七、2015-2018年国际环境对饲料行业的影响

第十一章 未来饲料行业发展预测

第一节 未来饲料需求与消费预测

- 一、2015-2018年饲料产品消费预测
- 二、2015-2018年饲料市场规模预测
- 三、2015-2018年饲料行业总产值预测
- 四、2015-2018年饲料行业销售收入预测
- 五、2015-2018年饲料行业总资产预测

第二节 2015-2018年中国饲料行业供需预测

- 一、2015-2018年中国饲料供给预测
- 二、2015-2018年中国饲料产量预测

- 三、2015-2018年中国饲料需求预测
- 四、2015-2018年中国饲料供需平衡预测
- 五、2015-2018年中国饲料产品价格预测
- 六、2015-2018年主要饲料产品进出口预测

第十二章 饲料行业投资机会与风险

第一节 行业活力系数比较及分析

- 一、2018年相关产业活力系数比较
- 二、2008-2018年行业活力系数分析

第二节 行业投资收益率比较及分析

- 一、2018年相关产业投资收益率比较
- 二、2008-2018年行业投资收益率分析

第三节 饲料行业投资效益分析

- 一、2015-2018年饲料行业投资状况分析
- 二、2015-2018年饲料行业投资效益分析
- 三、2015-2018年饲料行业投资前景预测
- 四、2015-2018年饲料行业的投资方向
- 五、2015-2018年饲料行业投资的建议
- 六、新进入者应注意的障碍因素分析

第四节 影响饲料行业发展的主要因素

- 一、2015-2018年影响饲料行业运行的有利因素分析
- 二、2015-2018年影响饲料行业运行的稳定因素分析
- 三、2015-2018年影响饲料行业运行的不利因素分析
- 四、2015-2018年我国饲料行业发展面临的挑战分析
- 五、2015-2018年我国饲料行业发展面临的机遇分析

第五节 饲料行业投资前景及控制策略分析

- 一、2015-2018年饲料行业市场风险及控制策略
- 二、2015-2018年饲料行业政策风险及控制策略
- 三、2015-2018年饲料行业经营风险及控制策略
- 四、2015-2018年饲料行业技术风险及控制策略
- 五、2015-2018年饲料行业同业竞争风险及控制策略
- 六、2015-2018年饲料行业其他风险及控制策略

详细请访问：<http://www.bosidata.com/report/613827UYEA.html>